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Przedmiotem wynalazku jest koło rowkowe do przekładni z pasem klinowym. 
Dotychczas stosowane koła do przekładni z pasem klinowym posiadały rowki o przekroju w 

kształcie trapezu równoramiennego i współpracowały z paskami klinowymi o przekroju w kształcie 
trapezu równoramiennego. Stosowano też pasy klinowe o przekroju w kształcie zbliżonym do 
trapezu równoramiennego z bokami skośnymi wklęsłymi. Przy współpracy omawianych pasów 
klinowych z kołami rowkowymi szczególnie przy przekładniach szybkobieżnych pasy ulegały 
odkształceniom, boki skośne ich przekrojów stawały się wypukłe, co powodowało tylko liniowy ich 
styk z kołami i obniżało zdolność napędową przekładni i trwałość pasów. W przypadku stosowania 
pasów o przekroju w kształcie zbliżonym do trapezu równoramiennego z bokami skośnymi 
wklęsłymi poprawiała się zdolność napędowa przekładni i wzrastała trwałość pasów dla pewnych 
średnic kół. 

Celem wynalazku jest uniknięcie wyżej wymienionych niedogodności. 
Istotą wynalazku jest koło rowkowe do przekładni z pasem klinowym o bokach pochylonych 

pod kątem. dla których rowek w przekroju ma kształt zbliżony do trapezu równoramiennego, a 
boki skośne rowka są wklęsłe o jednakowym promieniu większym niż 98 mm. 

Korzystnym skutkiem wynalazku jest uzyskanie maksymalnej zdolności napędowej prze
kładni i maksymalnej trwałości pasów. poprzez współpracę pasa i kół dużą powierzchnią. 

Wynalazek w przykładzie wykonania jest przedstawiony na rysunku w przekroju osiowym 
przekładni przez koło i pas podczas pracy przekładni. 

W kole pasowym l o bokach pochylonych pod kątem, dla których rowek w przekroju ma 
kształt zbliżony do trapezu równoramiennego z bokami skośnymi 2 wklęsłymi, boki skośne wklęsłe 
posiadają jednakowy promień większy od 98 mm. Tak utworzone powierzchnie boczne rowka 
współpracują z pasem klinowym 3 dużymi powierzchniami. 

Zastrzeżenie patentowe 

Koło rowkowe do przekładni z pasem klinowym o bokach pochylonych pod kątem dla 
których rowek w przekroju ma kształt zbliżony do trapezu równoramiennego, znamienny tym, że 
boki l skośne rowka są wklęsłe o jednakowym promieniu większym niż 98 mm. 
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